
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0403.1/2022 2 .............................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0403/2022 2 ................................................................................................................................................................. 

DUQUE BACELAR, TERçA * 08 DE MARçO DE 2022 * ANO IV * Nº 290

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0403.1/2022

Processo  Administrativo  Nº  021/2022;  REF.:  Ata  de
Registro  de Preço N° 006/2021-SRP,  Oriunda  do  Pregão
Eletrônico  Nº  015/2021-SRP  da  Prefeitura  Municipal  de
Brejo/Ma; OBJETO: Aquisição de medicamentos de Farmácia
Básica, medicamentos Hiperdia e diabetes, Insumos para Covid,
Material  de  Laboratório,  Material  Hospitalar,  Material
Odontológico,  Medicamentos  injetáveis,  Medicamentos  para
Covid,  Próteses,  Psicotrópicos,  Psicotrópicos  Injetáveis,  e
Testes Rápidos; AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº
10.024/19 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 2.419.896,93 (Dois milhões,
quatrocentos e dezenove mil, oitocentos e noventa e seis reais,
noventa e três centavos); VIGÊNCIA: 04/03/2022 a 31/12/2022;
DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde; 10 122 5018
6500 0000 – Manutenção das Ações de Combate a Covid-19; 10
301  0024  2080  0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Atenção Básica –  PAB;  10 302 0024 2144 0000 -  Manut.  e
Funcionamento da Atenção Especializada; 10 301 0024 2135
0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS;
10 302 0024 2081 0000 – Manutenção da Atenção de Média
Complex. Amb e Hospi; 10 303 0024 2089 0000 – Manutenção
da  Assitência  Farmaceutica;  Elemento  de  despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADA: ATUAL
HOSPITALAR  LTDA,  inscrito  no  CNPJ:  11.251.828/0001-39;
CONTRATANTE :  Secretaria  Municipal  de  Saúde,
SIGNATÁRIOS: Gilberto Rocha de Abreu, portador do CPF nº
306.054.743-20,  pela  contratada  e  Ana  Leonor  Batista
Burlamaqui,  CPF:643.749.203-15  pela  contratante.  Duque
Bacelar –  MA 04 de março de 2022. Adv.  Sandra Maria da
Costa, OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: e34d823db1e2cb6064165afa74d517ae

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0403/2022

 
Processo  Administrativo  Nº  021/2022;  REF.:  Ata  de
Registro  de  Preço  N°  20212227/2021-SRP,  Oriunda  do
Pregão Eletrônico Nº 031/2021-SRP da Prefeitura Municipal de
Vargem  Grande/Ma;  OBJETO:  Aquisição  de  Medicamentos
Farmácia  Básica,  Medicamentos  Injetáveis,  Medicamentos
Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico
(Consumo),  Material  Odontológico  (Instrumental)  e  Material
Laboratorial; AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº
10.024/19 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 1.523.517,15 (Hum milhão,
quinhentos e vinte e três mil, quinhentos e dezessete reais e
quinze  centavos);  VIGÊNCIA:  04/03/2022  a  31/12/2022;
DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde; 10 122 5018
6500 0000 – Manutenção das Ações de Combate a Covid-19; 10
301  0024  2080  0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Atenção Básica –  PAB;  10 302 0024 2144 0000 -  Manut.  e
Funcionamento da Atenção Especializada; 10 301 0024 2135
0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS;
10 302 0024 2081 0000 – Manutenção da Atenção de Média
Complex. Amb e Hospi; 10 303 0024 2089 0000 – Manutenção
da  Assitência  Farmaceutica;  Elemento  de  despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADA: DROGA
ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito
no  CNPJ:  05.348.580/0001-26;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Saúde, SIGNATÁRIOS: Antonio Francisco Rocha
de Abreu, portador do CPF nº 153.049.653-53, pela contratada
e  Ana  Leonor  Batista  Burlamaqui,  CPF:643.749.203-15  pela
contratante. Duque Bacelar – MA 04 de março de 2022. Adv.
Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 22380bbeaa07f96588df3221a814dda1

DUQUE BACELAR, TERçA * 08 DE MARçO DE 2022 * ANO IV * Nº 290

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, TERçA * 08 DE MARçO DE 2022 * ANO IV * Nº 290

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2022-03-08T06:00:05-0300




